
DODATEK č. DOD/2023/1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

SML/33/1130/0131/2022

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen občanský zákoník)

„II. ETAPA: CHODNÍK II
ULICE K DUBČI, 1. ČÁST, PRAHA-KOLODĚJE, etapa retenční

nádrž a odvodnění"

mezi:

Objednatel: Městská část Praha - Koloděje
Se sídlem K jízdárně 9/20, Koloděje, 190 16 Praha 916 
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Angela Morávková, starostka 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 
IČ: 00240338
DIČ: není plátce DPH
Tel.: +420   
e-mail: 
(dále jen „objednatel" nebo „zadavatel")

a

Zhotovitel: WALCO CZ spol. s r.o.
Se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha 4
Společnost je zapsána: v OR Měst. obch. soudu v Praze, oddíl C, vložka 57207
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jiří Weis, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 
IČ:25640623
DIČ: CZ25640623
Tel.:   
e-mail: 
(dále jen „zhotovitel" nebo „účastník zadávacího řízení")

1



Článek I.

Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 24. 11. 2022 Smlouvu o dílo, na základě které se Zhotovitel

zavázal provést stavební práce spočívající ve výstavbě retenční nádrže a souvisejících prací,
dodávek a služeb.

1.2.

základě nabídky zhotovitele a činí:

Původní cena díla
Cena bez DPH 1 425 213,99 Kč
DPH je 21 % 299 294,94 Kč
Cena s DPH 1 724 508,93 Kč

Příloha č. 1 - SO 301.1 - změna RN- příloha tohoto dodatku č. 1
Položka odečet -36 691,20 Kč
Položka přípočet

1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

2

Na základě vzájemné dohody uzavírají výše uvedené smluvní strany tento dodatek.
Článek II.

Předmět dodatku
2.1. Na základě vzájemně odsouhlasených změn rozsahu díla popsaných v přílohách dodatku - Příloha

č. 1 - SO 301.1 - změna tvaru RN obsahující stavební práce, které nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle ust. § 222 odst. 6
zák. č. 134/2016 Sb., v platném znění se smluvní strany s ohledem na charakter a rozsah změny
díla dohodly na změně ceny díla uvedené v článku 8.1. smlouvy o dílo.

2.2. Článek 8.1. se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla

8.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na

+ 210 777,04 Kč
Celkový součet odečtů a připočtu + 247 468,24 Kč
Rozdíl oproti původní ceně díla + 174 085,84 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 (bez DPH) 1 599 299,83 Kč
Cena díla po dodatku č. 1 (s DPH) 1 935 152,79 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Veškerá ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plné
platnosti a účinnosti.

3.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není
tento dodatek ke smlouvě o dílo podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek č.

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 24. 11. 2022 Smlouvu o dílo, na základě které se Zhotovitel 
zavázal provést stavební práce spočívající ve výstavbě retenční nádrže a souvisejících prací, 
dodávek a služeb.

1.2. Na základě vzájemné dohody uzavírají výše uvedené smluvní strany tento dodatek.
Článek II.

Předmět dodatku
2.1. Na základě vzájemně odsouhlasených změn rozsahu díla popsaných v přílohách dodatku - Příloha 

č. 1 - SO 301.1 - změna tvaru RN obsahující stavební práce, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle ust. § 222 odst. 6 
zák. č. 134/2016 Sb., v platném znění se smluvní strany s ohledem na charakter a rozsah změny 
díla dohodly na změně ceny díla uvedené v článku 8.1. smlouvy o dílo.

2.2. Článek 8.1. se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla

8.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Původní cena díla
Cena bez DPH 
DPH je 21 %
Cena s DPH

Příloha č. 1 - SO 301.1 - změna
Položka odečet 
Položka přípočet 
Celkový součet odečtů a připočtu 
Rozdíl oproti původní ceně díla

1 425 213,99 Kč 
299 294,94 Kč 
1 724 508,93 Kč

RN- příloha tohoto dodatku č. 1
-36 691,20 Kč 

+ 210 777,04 Kč 
+ 247 468,24 Kč 
+ 174 085,84 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 (bez DPH) 1 599 299,83 Kč
Cena díla po dodatku č. 1 (s DPH) 1 935 152,79 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Veškerá ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plné
platnosti a účinnosti.

3.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není
tento dodatek ke smlouvě o dílo podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

2



3.5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tento dodatek na základě své svobodné a vážné vůle, na 
důkaz čehož připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - SO 301.1 - změna tvaru RN

V Praze dne 2U l.ť!> V Praze dne ^^^33

v     
místostarosta

MČ Praha-Koloděje 
Ing. Angela Morávková 

starostka
objedn

WALCO CZ spol. s r.o. /
  Weis, jednatel^polečnosti 
zhotovitel /

3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

#ODKAZ!
Objekt:

01 (1R) - SO 301.1 - změna tvaru RN

Místo: Datum: #ODKAZ'

Zadavatel: #ODKAZ! Projektant: #ODKAZ!
Zhotovitel: #ODKAZ! Zpracovatel: #0DKAZ!

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 174 085,84

D HSV Práce a dodávky HSV 126 585,84
D 1 Zemni práce 819,44

Hloubení rýh strojně s urovnáním dna do
2 K 132354202 předepsaného profilu a spádu v hornině třídy m3 20,000 1 090,00 21 800,00

těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3
w "strojní výkop" 10*1*2 20,000
vy__________________Součet_________________ ______ __ _____ 20,000

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

3 K 162351123 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z m3 20,000

9,080 213,00 1 934,04
prohození sypaniny

W 20-(10*0,3*3,14)-10*1*0,05-10*1*0,1 9,080
W Součet________________________________ _______ ___ _______9,080

7 M 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 16,344 400,00 6 537,60
w 9,08*1,8 "Přepočtené koeficientem množství 16,344
w Součet 16,344

D 4 Vodorovné konstrukce 572,00

8 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 0,400 1 430,00 572,00

w 10*1*0,04 0,400
w Součet 0,400

D 5 Komunikace pozemní 16 248,00
12 K 113202111 Vytrhání obrubníků stojatých m 10,000 90,00 900,00

13 K 113107146 Odstranění podkladu živičného tl přes 250 do 300 mm
ručně m2 3,000 756,00 2 268,00

w 10*0,3 3,000
14 K 567911111 Podklad z betonu tl 100 mm m2 10,000 308,00 3 080,00

90,00 1 800,00
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost
přes 50 do 500 m
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku

4 K 167151102 nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, m3 24,500 200,00 4 900,00
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

38 K 171201231 skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 - uložení na t 124,800 -294,00 -36 691,20

Funpark
w 12*6,5*1,6 "12 for - Přepočtené koeficientem množství1' 124,800

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky
objednatele m3 24,500 22,00 539,00

Obsypání a zásyp potrubí strojně sypaninou pro
6 K 175151101 jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez m3

w 10*1 10,000
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50

15 K 577144111 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - překop m2 10,000 1 000,00 10 000,00
komunikace

w 10*1 10,000

D 8 Trubní vedení 19 500,00
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu

19 K 871375221 ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného m 10,000 1 950,00 19 500,00
jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 315

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 67 446,40
39 K 460000PRE Sondování průběhu kabelu VN PRE kpl 1,000 18 000,00 18 000,00

40 K 90001 Zřízení a odstranění provizorních přejezdů rýh z
ocelových plechů m2 30,000 1 000,00 30 000,00

w 6*2 12,000

Strana 1 z 2

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

#ODKAZ!
Objekt:

01 (1R) - SO 301.1 - změna tvaru RN
#ODKAZ'

#ODKAZ! 
#0DKAZ!

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

#ODKAZ!
#ODKAZ!

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 174 085,84

D HSV Práce a dodávky HSV 126 585,84

D 1 Zemni práce 819,44

2 K 132354202
Hloubení rýh strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3

m3 20,000 1 090,00 21 800,00

w "strojní výkop" 10*1*2 20,000
vy____________ ______ Součet_________________ ______  __ _____  20,000

3 K 162351123

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m

m3 20,000 90,00 1 800,00

4 K 167151102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 24,500 200,00 4 900,00

38 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 - uložení na 
Funpark

t 124,800 -294,00 -36 691,20

w  12*6,5*1,6 "12 for - Přepočtené koeficientem množství1' 124,800

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky 
objednatele m3 24,500 22,00 539,00

6 K 175151101
Obsypání a zásyp potrubí strojně sypaninou pro 
jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez 
prohození sypaniny

m3 9,080 213,00 1 934,04

W 20-(10*0,3*3,14)-10*1*0,05-10*1*0,1 9,080
W Součet________________________________ _______ ___ _______ 9,080

7 M 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 16,344 400,00 6 537,60
w
w

9,08*1,8 "Přepočtené koeficientem množství
Součet

16,344
16,344

D 4 Vodorovné konstrukce 572,00

8 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 0,400 1 430,00 572,00

w
w

10*1*0,04
Součet

0,400
0,400

D 5 Komunikace pozemní 16 248,00
12 K 113202111 Vytrhání obrubníků stojatých m 10,000 90,00 900,00

13 K 113107146 Odstranění podkladu živičného tl přes 250 do 300 mm 
ručně m2 3,000 756,00 2 268,00

w 10*0,3 3,000
14 K 567911111 Podklad z betonu tl 100 mm m2 10,000 308,00 3 080,00

w 10*1 10,000

15 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - překop 
komunikace

m2 10,000 1 000,00 10 000,00

w 10*1 10,000

D 8 Trubní vedení 19 500,00

19 K 871375221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 315

m 10,000 1 950,00 19 500,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 67 446,40
39 K 460000PRE Sondování průběhu kabelu VN PRE kpl 1,000 18 000,00 18 000,00

40 K 90001 Zřízení a odstranění provizorních přejezdů rýh z 
ocelových plechů m2 30,000 1 000,00 30 000,00

w 6*2 12,000

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w 6*3 18,000w Součet 30,000

22 K 916131112 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez
boční opěry do lože z betonu prostého m 10,000 268,00 2 680,00

23 M 59217033 obrubník betonový silniční 1000x100x300mm m 10,200 232,00 2 366,40
w 10*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,200

24 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 20,000 120,00 2 400,00
w 2*10 20,000

25 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí PRE + změna polohy a
tvaru RN kpl 1,000 12 000,00 12 000,00

D 998 Přesun hmot ____________ _____________________ 22 000,00
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z

26 K 998276101 plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní kpl 1,000 22 000,00 22 000,00

vzdálenost do 15 m

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 47 500,00
27 K 030001000 Zařízení staveniště 1 měsíc: pronájem oplocení,

rozvaděč, buňky...... kpl 1,000 17 500,00 17 500,00

Provozní vlivy - přerušení! prací (nalezeny kabely VN),
28 K 070001000 mobilizace těžké stavební techniky - odstěhování soub 1,000 30 000,00 30 000,00

techniky + zpětné nastěhování techniky

Strana 2 z 2

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w 6*3 18,000
w Součet 30,000

22 K 916131112 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez 
boční opěry do lože z betonu prostého m 10,000 268,00 2 680,00

23 M 59217033 obrubník betonový silniční 1000x100x300mm m 10,200 232,00 2 366,40
w 10*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,200

24 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 20,000 120,00 2 400,00
w 2*10 20,000

25 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí PRE + změna polohy a 
tvaru RN kpl 1,000 12 000,00 12 000,00

D 998 Přesun hmot ____________ _____________________ 22 000,00

26 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

kpl 1,000 22 000,00 22 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 47 500,00
27 K 030001000 Zařízení staveniště 1 měsíc: pronájem oplocení, 

rozvaděč, buňky...... kpl 1,000 17 500,00 17 500,00

28 K 070001000
Provozní vlivy - přerušení! prací (nalezeny kabely VN), 
mobilizace těžké stavební techniky - odstěhování 
techniky + zpětné nastěhování techniky

soub 1,000 30 000,00 30 000,00

Strana 2 z 2



SEZNAM FIGUR
Kód: 22N1006MWvcp
Stavba: Koloděje , vícepráce

Datum: #ODKAZ!

Kód Popis MJ Výměra

01 (1R) SO 301.1 - změna tvaru RN
od iodkopávky m3 369,432
z ! zásypy m3 16,200

01 (1Rch) Chodníky Koloděje
od iodkopávky m3 369,432
z zásypy m3 16,200

Strana 1 z 1

SEZNAM FIGUR
Kód: 22N1006MWvcp
Stavba: Koloděje , vícepráce

Datum: #ODKAZ!

Kód Popis MJ Výměra

01 (1R) SO 301.1 - změna tvaru RN
od iodkopávky m3 369,432
z ! zásypy m3 16,200

01 (1Rch) Chodníky Koloděje
od iodkopávky m3 369,432
z zásypy m3 16,200

Strana 1 z 1




